



Kvartalsrapport 1 jan-31 mar 2002

Viktiga händelser under första kvartalet samt fram till rapportdagen

- Fortsatt god efterfrågan på Utfors IP-port med 362 avtalade accesser under kvartalet. Totalt har därmed 2 075 IP-portar sålts per 31 mars. Därutöver har avtal om ytterligare 100 accesser slutits fram till rapportdagen.
- Vid rapportperiodens utgång var 1 444 IP-portar aktiva, innebärande en ökning med 318 under kvartalet. ARPU-utvecklingen är stabil sedan föregående kvartal. Aktiveringen under kvartalet reflekterar den svaga försäljningsavslutningen under föregående kvartal.
- Nya större avtal har under kvartalet och fram till rapportdagen slutits med bl.a J&W, Dotcom, Landstinget Halland, Coca-Cola Drikker as, Tornet, Byggnads och AT&T
- Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till MSEK 151,5, en ökning med 61,5 % jämfört med motsvarande period föregående år och med 14,3 % från föregående kvartal.
- Justerad EBITDA för första kvartalet uppgick till MSEK –67,0 (-81,6), en förbättring från MSEK –86,4 från föregående kvartal.
- Prognosen för att uppnå positivt justerad EBITDA ändras från årsskiftet 2002/2003 till första halvåret 2003.
- Viktigt nytt partneravtal med AT&T

	3 mån jan-mars 2002	3 mån jan-mars 2001	12 mån Helår 2001
MSEK			
Nettoomsättning	151,5	93,8	445,2
EBITDA ¹⁾	-65,3	-67,5	-360,0
Justerad EBITDA ²⁾	-67,0	-81,6	-355,1
Rörelseresultat	-137,0	-98,1	-556,5
Resultat efter finansiella poster ³⁾	-148,5	-109,1	-675,5

1) Rörelseresultat före av- och nedskrivningar

2) Exklusive resultat från nätverksförsäljning och jämförelsestörande poster

3) Beloppet inkluderar valutakursvinster/förluster och provisionskostnader m.m. beträffande lån

Pressinformation

Jan Werne, VD

tel +46 8 5270 2540, mobil +46 708 48 2540, e-post jan.werne@utfors.se

Markus Boberg, Informationschef

tel +46 8 5270 3016, mobil +46 708 48 3016, e-post markus.boberg@utfors.se

Mikael Sköld, Finansdirektör

tel +46 8 5270 3011, mobil +46 708 48 3011, e-post mikael.skold@utfors.se

KOMMENTAR FRÅN JAN WERNE, VD OCH KONCERNCHEF I UTFORS AB

Under årets första kvartal tecknades avtal om 362 IP-portar, vilket jag ser som ett gott resultat mot bakgrund av den fortsatt avvaktande inställningen på marknaden.

Vår partnerstrategi är framgångsrik och vi ser fortsatt en stor potential i vårt samarbete med partners. Detta bekräftas av tre mycket viktiga avtal under perioden: i samarbete med DOTCOM tecknade Utfors ett treårsavtal med Landstinget Halland, Tornet valde Utfors tillsammans med Sigma, och i samarbete med Softronic tecknades ett avtal med Svenska Byggarbetareförbundet

Ytterligare en viktig framgång för Utfors är det partneravtal som den 25 april ingicks med AT&T. Detta är en stark bekräftelse på att vår tekniska plattform och organisation håller högsta internationella klass, och samtidigt ett avtal med betydande intäktsmässig potential. Samarbetet med AT&T innebär att Utfors blir en del av AT&Ts infrastruktur i Norden. Utfors nordiska infrastruktur kopplas ihop med AT&Ts världsomspännande nät vilket dessutom ger Utfors möjligheter att leverera tjänster i samtliga länder där AT&T finns. Ett första resultat av detta samarbete var då Utfors i februari sålde ett femtiotal IP-portar till en av AT&Ts kunder.

Vår nätutbyggnadsstrategi att under året kraftigt öka antalet telestationer där vi har tillgång till billig kopparaccess har varit framgångsrik. Närheten till kunder inom telestationernas räckvidd minskar accesskostnaderna och skapar öppningar för nya marknader och tjänster.

Vi har tidigare gjort bedömningen att förutsatt en fortsatt starkt tillväxt på marknaden kommer ett positivt resultat på EBITDA-nivå uppnås vid årsskiftet 2002/2003. Mot bakgrund av en reviderad bedömning av marknads- och försäljningsutvecklingen ser vi att målet om positivt EBITDA kommer att uppnås något senare, under det första halvåret 2003. Även med hänsyn tagen till en sådan förskjutning bedömer vi att Utfors affärsplan är fullt finansierad.

Solna, den 25 april 2002

Jan Werne

VERKSAMHETEN ALLMÄNT

Utfors levererar marknadens mest kostnads-effektiva och högkvalitativa bredbandsbaserade kommunikationstjänster, baserade på nästa generations IP-nätverk primärt till företagsmarknaden med målet att bli en av Nordens ledande leverantörer av bredbandsbaserade kommunikationstjänster.

HÄNDELSE UNDER PERIODEN SAMT FRAM TILL RAPPORTDAGEN

Utfors tecknade i februari ett partneravtal med AT&T för leverans av en avancerad kommunikationslösning till en nordisk AT&T-kund. Ordern omfattade över 50 IP-VPN accesser och avtalstiden är 3 år. Genom globalt samarbete med AT&T kan Utfors också erbjuda sina kunder direktaccesslösningar även utanför Nordens gränser, något som har stor betydelse ur kapacitets- och kostnadssynpunkt för Utfors kunder.

Dotcom och Utfors undertecknade i februari ett avtal om leverans av datakommunikationstjänster för Dotcoms interna datanät inklusive Internetkapacitet. Sedan tidigare finns ett samarbetsavtal som gör det möjligt för Dotcom att implementera och återförsälja Utfors tjänster.

Utfors chefarkitekt Loa Andersson utsågs i februari till ordförande i IETFs (Internet Engineering Task Force) arbetsgrupp för Multi Protocol Label Switching (MPLS). Loa Andersson är en välkänd profil inom IP-teknologi både internationellt och i Sverige. Utfors är ledande inom utvecklingen av MPLS, som också är en av nyckelteknologierna med vilken kommunikationstjänsten IP-porten med IP-VPN och Ethernet-VPN levereras. Ett aktivt deltagande i MPLS-arbetet inom IETF är därför ett naturligt steg för Utfors. Inom IETF, som är den internationella organisation som leder arbetet med att standardisera Internet, är MPLS en av de största och mest aktiva arbetsgrupperna. För närvarande finns det 14 färdiga standarder och ytterligare 7 förslag som nu går igenom den slutliga granskningen innan de publiceras som standarder.

Samarbetet med Dotcom och statskontorsavtalet resulterade i april i att Landstinget Halland undertecknade ett avtal om datakommunikation omfattande fem stycken 100 Mbit IP-portar och ett ordervärde på ca MSEK 7,5.

Konsultföretaget J&W tecknade i mars avtal med Utfors om leverans av datatjänster. Ordern omfattade 42 IP-portar med ett värde på ca MSEK 12 över tre år. J&W har sedan tidigare tre stycken 100 Mbit IP-portar och utökade sitt avtal med ytterligare 42 IP-portar varav fem stycken över fiber.

Utfors ingick i april ett avtal med Coca-Cola Drikker as om leverans av höghastighetskommunikation och internetaccess till samtliga 11 kontor i Norge.

I april slöts ett avtal med Byggnads om leverans av 39 IP-portar för datatjänster. Ordervärdet uppgick till MSEK 9,6 över tre år.

Den 2 februari infördes en förvalsreform vilken innebär att även lokalsamtal automatiskt kopplas via den förvalsoperatör kunden valt för sin telefonitrafik. Reformen innebar intäktsökning för Utfors om ca 10% vilket innebär ca MSEK 1,5-2 per månad.

OPERATÖRSVERKSAMHET

Företagsmarknaden

Utfors erbjuder till företag, kommuner och myndigheter en tjänsteportfölj som bygger på Utfors IP-port. Utfors IP-port är en tjänst som ger en förenklad data- och telekommunikationslösning med mycket hög kapacitet. Med Utfors IP-port kan både data- och teletrafik samlas i en fysisk anslutning. Samtal mellan direktanslutna kunder i Utfors nordiska nät är alltid kostnadsfria. 2 075 accesser hade avtalats per 020331 varav 362 nya accesser under det första kvartalet. Bolaget har tecknat ett flertal strategiskt viktiga kontrakt bl.a. med J&W, Dotcom, Landstinget Halland, Coca-Cola Drikker as, Tornet, Byggnads och AT&T m.fl. Vid rapportperiodens utgång var 1 444 IP-portar aktiva.

Vid rapportperiodens utgång hade Utfors även ca 7 500 indirekta företagskunder.

Intäkter relaterade till IP-portsförsäljning intäktsförs i samband med att tjänsten tillhandahålls. Den löpande månatliga snittintäkten (ARPU) per aktiv port uppgick till 10 500 kr vilket är en knapp minskning från 10 600 vid föregående rapportperiod.

Privatmarknaden

Utfors har en stabil utveckling på marknads-segmentet telefoni- och Internetanslutningar mot privatmarknaden. Genomförda kampanjer under

kvartalet har varit framgångsrika och nettoinflödet blev ca 1400 abonnemang.

Intäkterna från indirekta tjänster har ökat under perioden till MSEK 84,4 (64,2), i jämförelse med MSEK 79,8 föregående kvartal

Utfors hade vid rapportperiodens slut ca 144 000 aktiva privataabonnemang.

Nätverksförsäljning och uthyrning

Utfors har under perioden inte slutfört några nya försäljningar av infrastruktur. Bolaget förväntar sig dock att innevarande år kommer att innebära möjligheter till nya affärer inom infrastruktursområdet.

Försäljning av dukter och entreprenader redovisas på raden *Resultat från nätförsäljning*. Entreprenadavtal vinstavräknas successivt på basis av färdigställandegraden. Resultatredovisning för duktförsäljning sker vid slutleverans. För perioden januari till mars 2002 uppgår resultat från nätförsäljning till MSEK 1,6 (14,1).

Försäljning av fiberkapacitet (IRU), telehousing samt drift och underhåll (O&M) redovisas på raden *Nettoomsättning*. Resultatavräkning av IRU sker linjärt över den totala kontraktstiden. I nettoomsättningen för perioden januari till mars ingår intäkter avseende IRU, telehousing samt O&M om MSEK 10,6 (13,8).

RESULTAT

Nettoomsättningen för perioden januari-mars uppgick till MSEK 151,5 (93,8). Av dessa intäkter harrörde MSEK 47,6 (8,7) från IP-portstjänster, MSEK 4,5 (0,7) från direkta telefonitjänster, MSEK 1,7 (4,7) från fasta Internettjänster, MSEK 10,6 (13,8) från nätförsäljning (IRU, telehousing samt O&M), MSEK 31,0 (29,0) från uppringda Internettjänster, MSEK 53,4 (35,2) från indirekta telefonitjänster (prefix- och förvalstelefon) samt övrigt om MSEK 2,7 (1,7).

Kostnader för sålda tjänster har ökat från motsvarande period föregående år som en konsekvens av verksamhetens kraftiga tillväxt, omfattande kostnader för utveckling, försäljning, leverans och drift av ett ökande antal IP-portar samt drifttagande av nätet. Den mindre ökningen från föregående kvartal är huvudsakligen en konsekvens

av fortsatt aktivering av nya IP-portar under det första kvartalet

Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar (EBITDA) uppgick till MSEK -65,3 (-67,5). Justerad EBITDA uppgick till MSEK -67,0 (-81,6). Rörelseresultatet uppgick till MSEK -137,0 (-98,1). I rörelseresultatet ingår vinst från nätförsäljning med MSEK 1,6 (14,1).

Resultatet efter finansiella poster uppgick till MSEK -148,5 (-109,1). I finansnettot ingår övriga finansiella poster om MSEK 3,7 (-7,3) avseende valutakursdifferenser. Periodens avskrivningar uppgick till MSEK 71,7 (30,6). Periodens skattekostnad uppgick till MSEK 0,1 (-1,7).

FINANSIELL STÄLLNING

Nettoinvesteringarna uppgick under det första kvartalet till MSEK 41,5 (474,2) och utgjordes i huvudsak av materiella anläggningstillgångar kopplade till nätet. Den minskade investeringsnivån är ett resultat av att nätinvesteringarna förskjutits från större infrastrukturprojekt mot kunddrivna investeringar.

Fritt Kassaflöde under det första kvartalet uppgick till MSEK -186,8 (-222,4) innebärande en försämring från föregående kvartal då Fritt Kassaflöde uppgick till MSEK -122,5. Försämringen beror huvudsakligen på negativa förändringar i rörelsekapital jämfört med föregående kvartal, en konsekvens av den situation som uppstod i samband med tilläggsfinansieringen som avslutades i januari 2002 samt en större uppkommen moms fordran.

Långfristiga skulder uppgick per balansdagen till MSEK 963,0 Här ingår MSEK 690,0 från en syndikerad kredit samt MSEK 161,1 harrörande från ett s.k. mezzaninelån.

Likvida medel vid rapportperiodens utgång uppgick till MSEK 49,8 (318,4).

Utfors avtalade den 30 november om en utökad syndikerad kredit. Den nya krediten ger en utökning av kreditutrymmet om MSEK 150 innebärande ett maximalt kreditutrymme om MSEK 1 100 som förfaller till slutbetalning 2007. Kreditens tillgänglighet förutsätter att Utfors skall uppnå vissa nyckeltal över tiden.

Utfors genomförde i december två nyemissioner som tillförde bolaget MSEK 126 före emissionskostnader samt en tredje nyemission i januari 2002 som tillförde bolaget MSEK 100 före emissionskostnader. Sammantaget har bolaget därmed genom dessa emissioner tillförts MSEK 226 före emissionskostnader samt ett utökat kreditutrymme om MSEK 150.

FINANSIELLA NYCKELTAL

Avkastningen på sysselsatt kapital var negativ för såväl rapportperioden som för motsvarande period 2001, vilket även gällde för avkastning på eget kapital.

Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 1,0 ggr (0,1ggr). Soliditeten uppgick till 30,8 % (40,2%). Resultat per aktie var negativ för såväl rapportperioden 2002 som 2001. Eget kapital per aktie uppgick till SEK 12,58 (31,45).

AKTIEDATA OCH ÄGARSTRUKTUR

Den 31 mars uppgick antalet registrerade aktier till 73 960 942 (45 438 973). Genomsnittligt antal aktier för perioden januari-mars uppgick till 69 212 261 (36 230 880). Optionsrätter motsvarande 10 531 011 nya aktier var utestående, vilket innebär att antalet aktier efter fullt utnyttjande av optionsrätter uppgick till 84 491 953. Bolaget hade per den 31 mars 2002 ca 10 600 aktieägare där de största utgjordes av Norsk Vekst och Litorina Kapital.

ANTAL ANSTÄLLDA

Vid rapportperiodens utgång hade Utforskoncernen 329 anställda (317).

MODERBOLAGET

Moderbolaget hade vid periodens utgång 16 anställda (8 st).

Nettoomsättningen för perioden uppgick till MSEK 3,8 (3,8). Resultatet efter finansnetto uppgick till MSEK 9,5 (5,4).

Periodens nettoinvesteringar uppgick till MSEK 0 (351,1) och bestod motsvarande period föregående år i huvudsak av aktieägartillskott till dotterbolag. Likvida medel uppgick vid rapportperiodens utgång till MSEK 6,9 (23,9).

UTSIKTER FÖR 2002

Investeringsnivån för 2002 kommer att bibehållas på den låga nivå som etablerades under de två senaste rapportperioderna med vissa variationer mellan kvartalen.

I rapporten för fjärde kvartal angavs, förutsatt en fortsatt stark tillväxt av intäkter från fasta nättjänster, att positivt justerat EBITDA bedömdes uppnås per årsskiftet 2002/2003. Mot bakgrund av den reviderade bedömning av marknads- och försäljningsutvecklingen som bolaget följer bedöms positivt justerat EBITDA uppnås först under det första halvåret 2003. Utfors affärsplan bedöms dock vara fortsatt fullt finansierad.

ÅRSREDOVISNING

Årsredovisningen finns i digitalt format på Utfors hemsida och kommer att distribueras i tryckt version till våra aktieägare samt hållas tillgänglig på huvudkontoret på Råsundavägen 12 i Solna från och med 29 april 2002.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senaste årsredovisningen.



Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisor.

Solna den 25 april 2002

Utfors AB (publ)
Styrelsen

Koncernens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, kvartalsdata, nyckeltal, samt definitioner återfinns i Bilaga 1.

Utfors AB (publ) (org nr 556513-3393)
Box 525
169 29 Solna
+46 8 5270 20 00 växel
+46 8 5270 25 95 fax

Delårsrapporten finns även på Utfors hemsida
www.utfors.se

EKONOMISK INFORMATION

Årsredovisning, tryckt	29 april 2002
Bolagsstämma	14 maj 2002
Delårsrapport jan-jun	30 juli 2002
Delårsrapport jan-sep	31 oktober 2002
Bokslutskommuniké 2002	7 februari 2003

FRÅGOR

Utfors AB, Informationsavdelningen
Tel. 08 – 5270 2200
Fax 08 – 5270 2595
info@utfors.se
www.utfors.com

Bilaga 1

		3 mån jan-mars 2002	3 mån jan-mars 2001	12 mån jan-dec 2001
RESULTATRÄKNING (MSEK)				
Nettoomsättning		151,5	93,8	445,2
Kostnad sålda tjänster	Not 1	-241,8	-154,2	-761,4
Bruttoresultat		-90,3	-60,4	-316,3
Försäljningskostnader		-26,5	-28,1	-147,2
Administrationskostnader		-21,9	-23,7	-88,1
Resultat från nätförsäljning	Not 2	1,6	14,1	5,3
Jämförelsestörande poster	Not 3	-	-	-10,2
Rörelseresultat		-137,0	-98,1	-556,5
Ränteintäkter		1,0	1,9	7,8
Räntekostnader		-16,2	-5,6	-50,6
Övriga finansiella poster	Not 4	3,7	-7,3	-76,2
Summa		-11,5	-11,0	-119,0
Resultat efter finansiella poster		-148,5	-109,1	-675,5
Skattekostnad		0,1	-1,7	-2,7
Periodens resultat		-148,5	-110,8	-678,2
I ovan ingår avskrivningar och nedskrivningar med totalt				
		71,7	30,6	196,5

AKTIEDATA

Antal utestående aktier vid periodens utgång, tusental	73 961	45 439	59 741
Före utspädning:			
Genomsnittligt antal aktier, tusental	69 212	36 231	46 442
Resultat per aktie, kr	-2,14	-3,06	-14,60
Efter utspädning:			
Genomsnittligt antal aktier, tusental	74 822	37 316	47 659
Resultat per aktie, kr ¹⁾	-2,14	-3,06	-14,60

¹⁾ Enligt god redovisningssed beaktas utspädningseffekt endast då det medför ett försämrat resultat per aktie.

BALANSRÄKNING (MSEK)

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill	20,6	23,3	21,3
Övriga immateriella anläggningstillgångar	56,0	59,4	57,9
Materiella anläggningstillgångar	2 384,4	2 406,5	2 412,0
Finansiella anläggningstillgångar	4,1	0,0	3,9
Summa anläggningstillgångar	2 465,1	2 489,3	2 495,2

Omsättningstillgångar

Materiallager	29,3	21,4	42,9
Kortfristiga fordringar	474,9	723,0	412,9
Kassa och bank	49,8	318,4	105,5
Summa omsättningstillgångar	554,0	1 062,8	561,3

SUMMA TILLGÅNGAR

2002-03-31	2001-03-31	2001-12-31
3 019,1	3 552,0	3 056,5

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Not 5

Bundet eget kapital	2 070,4	1 982,4	1 985,9
Fritt eget kapital	-1 140,1	-553,4	-993,2
Summa eget kapital	930,3	1 429,0	992,6

Avsättning för skatt

0,5	-	0,5
-----	---	-----

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	851,1	444,7	801,1
Övriga långfristiga skulder	111,9	23,9	117,2
Summa långfristiga skulder	963,0	468,6	918,3

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder	565,0	682,2	557,3
Leverantörsskulder	331,5	455,8	357,0
Övriga kortfristiga skulder	228,8	516,4	230,8
Summa kortfristiga skulder	1 125,3	1 654,5	1 145,1

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 019,1	3 552,0	3 056,5
----------------	----------------	----------------

KASSAFLÖDESANALYS (MSEK)

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring i rörelsekapital

jan-mars 2002 jan-mars 2001 jan-dec 2001

	-91,2	67,7	-116,6
Förändring i rörelsekapital	-54,1	184,1	44,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-145,3	251,8	-72,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-41,5	-474,2	-792,1
Fritt kassaflöde	-186,8	-222,4	-864,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	131,1	0,5	429,7
Periodens kassaflöde	-55,7	-221,9	-434,7
Likvida medel vid årets början	105,5	540,2	540,2
Likvida medel vid periodens slut	49,8	318,4	105,5

NOTER

Not 1 Kostnad sålda tjänster

	3 mån jan-mars 2002	3 mån jan-mars 2001	12 mån jan-dec 2001
Rörliga trafikkostnader	-61,0	-40,3	-197,2
Övriga direkta kostnader	-70,9	-32,6	-184,4
Personalkostnader	-31,7	-23,5	-110,4
Omkostnader	-9,9	-29,9	-86,1
Avskrivningar	-68,3	-28,5	-183,3
summa kostnad sålda tjänster	-241,8	-154,9	-761,4

Rörliga trafikkostnader avser rörliga kostnader för samtrafik i andra operatörers nät. Övriga direkta kostnader avser kostnader för hyrda förbindelser, kapacitet, sitehyror, underhåll av nätverk och produktionsutrustning, installationskostnader m m.

Not 2 Resultat från nätförsäljning

Beloppet avser resultat från nätförsäljning i samband med entreprenadavtal enligt principerna för successiv vinstavräkning samt resultatredovisning för duktförsäljning.

Not 3 Jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster 2001 om MSEK -10,2 avser omstruktureringskostnader.

Not 4 Övriga finansiella poster

Avser valutakursvinster/förluster och provisionskostnader m m beträffande lån.

Not 5 Förändring av eget kapital

	jan-mars 2002	jan-mars 2001	jan-dec 2001
Ingående balans	992,6	1 541,6	1 541,6
Optionspremier	-	-	1,4
Nyemission	99,6	-	131,9
Emissionskostnader	-13,0	-1,2	-1,7
Förändring av omräkningsdifferens	-0,4	-0,6	-2,4
Periodens resultat	-148,5	-110,8	-678,2
Utgående balans	930,3	1 429,0	992,6

	2002	2001				2000		
	kv 1	kv 4	kv 3	kv 2	kv 1	kv 4	kv 3	kv 2
KVARTALSDATA (MSEK)								
Nettoomsättning:								
IP-port	47,6	37,4	22,4	15,3	8,7	4,5	1,5	0,4
Direkt telefoni	4,5	3,1	1,5	1,4	0,7	1,1	0,3	0,8
Fast internet	1,7	1,8	2,4	2,9	4,7	5,4	5,5	5,5
Nät ¹⁾	10,6	7,9	10,4	19,3	13,8	3,8	0,9	0,0
Uppringd internet	31,0	29,9	27,4	24,8	29,0	27,3	20,6	25,4
Indirekt telefoni	53,4	49,9	47,3	35,5	35,2	32,1	36,3	40,0
Övrigt	2,7	2,4	5,2	2,9	1,7	0,0	2,1	0,9
Nettoomsättning	151,5	132,5	116,7	102,1	93,8	74,2	67,3	73,0
Rörelsekostnader:²⁾								
Kostnad sålda tjänster	-241,8	-239,6	-193,1	-173,9	-154,9	-116,4	-94,7	-96,6
varav avskrivningar	-68,3	-68,7	-51,5	-34,7	-28,5	-20,1	-14,3	-11,4
Försäljningskostnader	-26,5	-31,8	-48,3	-37,5	-29,6	-21,5	-21,6	-28,5
varav avskrivningar	-0,8	-2,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Administrationskostnader	-21,9	-21,2	-22,4	-22,9	-21,5	-17,3	-9,8	-7,6
varav avskrivningar	-2,7	-2,9	-3,3	-2,1	-1,9	-0,9	-0,3	-0,3
Jämförelsestörande poster	-	-10,2	-	-	-	-23,0	-	-
varav nedskrivningar	-	-	-	-	-	-23,0	-	-
Summa rörelsekostnader	-290,2	-302,8	-263,9	-234,3	-206,0	-178,2	-126,1	-132,8
varav av- och nedskrivningar	-71,7	-73,8	-55,1	-37,1	-30,6	-44,2	-14,7	-11,8
Resultat:								
Resultat från nätförsäljning	1,6	-16,3	4,8	2,7	14,1	23,6	40,3	53,2
EBITDA	-65,3	-112,9	-87,2	-92,4	-67,5	-36,2	-3,9	5,4
Justerad EBITDA	-67,0	-86,4	-92,0	-95,1	-81,6	-59,9	-44,3	-47,7
Rörelseresultat	-137,0	-186,7	-142,3	-129,4	-98,1	-80,4	-18,6	-6,4
Resultat efter finansnetto	-148,5	-217,9	-214,5	-134,0	-109,1	-88,4	-20,3	-7,9
Kostnad sålda tjänster:								
Rörliga trafik kostnader	-61,0	-62,5	-54,4	-39,9	-40,3	-34,2	-32,9	-42,1
Övriga direkta kostnader	-70,9	-61,8	-49,5	-40,5	-32,6	-21,7	-11,6	-18,8
Personalkostnader	-31,7	-29,4	-27,0	-30,5	-23,5	-19,2	-17,9	-12,8
Omkostnader	-9,9	-17,2	-10,6	-28,3	-29,9	-21,3	-18,0	-11,5
Avskrivningar	-68,3	-68,7	-51,5	-34,7	-28,5	-20,1	-14,3	-11,4
Summa kostnad sålda tjänster	-241,8	-239,6	-193,1	-173,9	-154,9	-116,4	-94,7	-96,6
Specifikation av kundstock:								
<i>Aktiva abonnemang:</i>								
privata indirekta tjänster	144 467	143 468	140 219	141 014	145 059	146 081	145 648	153 178
företag indirekta tjänster	7 505	7 518	7 524	7 730	8 060	7 906	7 807	6 068
företag direkta tjänster IP-portar	1 444	1 126	650	407	292	172	59	39
företag direkta tjänster övrigt	162	122	117	109	119	146	170	168
<i>Kontrakterade abonnemang:</i>								
Ackumulerat antal kontrakterade IP-portar	2 075	1 713	1 272	996	529	358	175	106
Kassaflödesanalys i sammandrag:								
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-145,3	-76,2	-128,8	-119,1	251,8	110,7	108,1	-234,9
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-41,5	-46,3	-129,0	-142,6	-474,2	-104,2	-575,2	-168,6
Fritt kassaflöde	-186,8	-122,5	-257,8	-261,7	-222,4	6,5	-467,1	-403,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	131,1	143,4	288,6	-2,8	0,5	379,7	292,2	716,2
Periodens kassaflöde	-55,7	20,9	30,8	-264,6	-221,9	386,2	-174,9	312,7

¹⁾ Uthyrning av svartfiber, telehousing, drift och underhåll.

²⁾ Fördelning mellan kostnadslag under första och andra kvartalet 2001 har justerats jämfört kvartalsrapporterna för dessa perioder med hänsyn till ändrad kostnadsfördelningsmodell i utländska dotterbolag.

KONTRAKTSVÄRDE IP-PORTAR

	2002-03-31	2001-12-31	2001-09-30	2001-06-30
Aktiva IP-portar, st	1 444	1 126	650	407
Årligt kontraktswärde aktiva IP-portar, MSEK	181,3	142,9	89,2	60,4
ARPU aktiva IP-portar ¹⁾ , TSEK	10,5	10,6	11,4	12,4
Ackumulerat antal kontrakterade IP-portar	2 075	1 713	1 272	996

¹⁾ Exklusive installationsintäkter

NYCKELTAL

	jan-mars 2002	jan-mars 2001	jan-dec 2001
EBITDA-marginal (%)	-43,1	-72,0	-80,9
Rörelsemarginal (%)	-90,5	-104,5	-125,0
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-31,0	-14,8	-28,0
Avkastning på eget kapital (%)	-60,7	-27,5	-53,5
Sysselsatt kapital (MSEK)	1 893,8	1 897,6	1 911,3
Nettoskuld (MSEK)	913,2	150,2	812,8
Nettoskuldsättningsgrad (ggr)	1,0	0,1	0,8
Soliditet (%)	30,8	40,2	32,5
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	69 212 261	36 230 880	46 441 710
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	74 821 722	37 316 076	47 658 557
Resultat per aktie före utspädning (SEK)	-2,14	-3,06	-14,60
Resultat per aktie efter utspädning (SEK)	-2,14	-3,06	-14,60
Eget kapital per aktie (SEK)	12,58	31,45	16,62

DEFINITIONER

Aktiva abonnemang

Kundaccesser (privata eller företag) vilka genererat intäkter den senaste månaden i rapportperioden.

ARPU

Snittintäkt per abonnemang per månad

Avkastning på eget kapital

Periodens resultat för de senaste 12-månaderna i procent av genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader för de senaste 12-månaderna i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Bruttoresultat

Nettoomsättning reducerad med rörliga och fasta direkta trafikskostnader, direkta personalkostnader samt övriga direkta kostnader inklusive utvecklingskostnader.

EBITDA

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar.

Justerad EBITDA

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar exklusive nätförsäljning och jämförelsestörande poster.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antalet aktier på balansdagen.

Fritt kassaflöde

Kassaflöde efter förändring av medel bundna i rörelsen och investeringar före betald skatt.

Genomsnittligt antal aktier

Vägt genomsnitt av antalet aktier utifrån när tillgången kommit bolaget tillgodo.

Nettoomsättning

Fakturerings samt upplupna intäkter med avdrag för krediterade samt upplupna rabatter.

Nettoskuld

Räntebärande avsättningar och räntebärande skulder minskat med kortfristiga finansiella tillgångar och andra räntebärande tillgångar

Nettoskuldsättningsgrad

Nettoskulden dividerat med eget kapital.

Resultat per aktie

Periodens resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Soliditet

Eget kapital inklusive minoritetsintressen i procent av balansomslutningen.

Sysselsatt kapital

Balansomslutningen minskat med räntefria avsättningar och räntefria skulder.